SUBSTITUTIVO N.º 1 AO REQUERIMENTO N.° 293/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto ao órgão competente, gestões e ações no sentido de

construir uma parada de ônibus com cobertura na rodovia BR-251, saída para Paracatu/MG.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 26 de novembro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

O pleito acima elencado tem por escopo solicitar ao Poder Executivo Municipal, para

que realize junto ao órgão competente, a construção de uma parada de ônibus com cobertura na

rodovia BR-251, saída para Paracatu/MG.

Justifica-se relevante a presente solicitação tendo em vista que os moradores da zona

rural que usufruem o transporte público coletivo não possuem um local apropriado e confortável

para aguardar a chegada do mesmo.

Por essas razões é que apresento este requerimento e espero contar com o integral

amparo dos célebres pares deste Poder Legiferante, na aprovação da proposição em tela.

Unaí, 26 de novembro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Líder do PMN